ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ "РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ"

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 23 августа 2012 г. N 341-нп

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ

ПО ГАЗОСНАБЖЕНИЮ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ ПРИ ОТСУТСТВИИ

ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРИБОРОВ УЧЕТА ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. Приказов ГУ РЭК Тверской области

от 31.08.2015 N 131-нп, от 30.06.2016 N 35-нп, от 26.06.2017 N 59-нп)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением

Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об утверждении Правил установления

и определения нормативов потребления коммунальных услуг", Постановлением Правительства

Российской Федерации от 13.06.2006 N 373 "О порядке установления нормативов потребления газа

населением при отсутствии приборов учета газа", Приказом Министерства регионального развития

Российской Федерации от 13 июля 2006 N 83 "Об утверждении методики расчета норм потребления

газа населением при отсутствии приборов учета газа", Приказом Министерства регионального

развития Российской Федерации от 15.08.2009 N 340 "Об утверждении Методики расчета норм

потребления сжиженного углеводородного газа населением при отсутствии приборов учета газа",

Постановлением Правительства Тверской области от 20.10.2011 N 141-пп "Об утверждении

Положения о Главном управлении "Региональная энергетическая комиссия" Тверской области" и

решением Правления Главного управления "Региональная энергетическая комиссия" Тверской

области от 23 августа 2012 года приказываю:

1. Утвердить нормативы потребления коммунальной услуги по газоснабжению в жилых

помещениях при отсутствии индивидуальных приборов учета для потребителей Тверской области,

определенные расчетным методом, согласно приложениям N 1, 2.

2. Признать утратившим силу Приказ Региональной энергетической комиссии Тверской

области от 23.12.2009 N 151-нп "О нормативах потребления сжиженного газа".

3. Нормативы потребления коммунальной услуги, указанные в приложениях N 1, 2

настоящего Приказа, действуют с 01.09.2012.

(в ред. Приказов ГУ РЭК Тверской области от 31.08.2015 N 131-нп, от 30.06.2016 N 35-нп, от

26.06.2017 N 59-нп)

4. Настоящий Приказ подлежит официальному опубликованию.

Начальник ГУ РЭК Тверской области

С.Н.ТЮРИН

consultantplus://offline/ref=229E76B9A7EB026C8F09A3C924F41E0B1850ACD39C752EC85D122D50BFB837FB78CBA5D566E82F30117E8CB9CEBA002D919F81D2E33A7CE862B3D0XCo6M
consultantplus://offline/ref=229E76B9A7EB026C8F09A3C924F41E0B1850ACD39C7F27CE5B122D50BFB837FB78CBA5D566E82F30117E89B9CEBA002D919F81D2E33A7CE862B3D0XCo6M
consultantplus://offline/ref=229E76B9A7EB026C8F09A3C924F41E0B1850ACD39D712FCC5F122D50BFB837FB78CBA5D566E82F30117E88BCCEBA002D919F81D2E33A7CE862B3D0XCo6M
consultantplus://offline/ref=229E76B9A7EB026C8F09BDC4329844051D5EFAD69E752498034D760DE8B13DAC3F84FC9022ED2564403ADDB4C7EA4F69CD8C81D6FFX3oAM
consultantplus://offline/ref=229E76B9A7EB026C8F09BDC4329844051C5CFBDD9B752498034D760DE8B13DAC3F84FC9726EE7A61552B85BBC1F05160DA9083D4XFoDM
consultantplus://offline/ref=229E76B9A7EB026C8F09BDC4329844051F5DF3DE9B762498034D760DE8B13DAC3F84FC9722E52E301475DCE881BB5C6BC08C83DFE33875F4X6o0M
consultantplus://offline/ref=229E76B9A7EB026C8F09BDC4329844051859F2D89B7D79920B147A0FEFBE62BB38CDF09622E52F351A2AD9FD90E3536DDA928AC8FF3A77XFo6M
consultantplus://offline/ref=229E76B9A7EB026C8F09BDC4329844051758F4DA927D79920B147A0FEFBE62BB38CDF09622E52F351A2AD9FD90E3536DDA928AC8FF3A77XFo6M
consultantplus://offline/ref=229E76B9A7EB026C8F09A3C924F41E0B1850ACD3927E2ACD58122D50BFB837FB78CBA5D566E82F30117E8DBBCEBA002D919F81D2E33A7CE862B3D0XCo6M
consultantplus://offline/ref=229E76B9A7EB026C8F09A3C924F41E0B1850ACD3987527CC56122D50BFB837FB78CBA5C766B02332156088B0DBEC516BXCo4M
consultantplus://offline/ref=229E76B9A7EB026C8F09A3C924F41E0B1850ACD39C752EC85D122D50BFB837FB78CBA5D566E82F30117E8CB9CEBA002D919F81D2E33A7CE862B3D0XCo6M
consultantplus://offline/ref=229E76B9A7EB026C8F09A3C924F41E0B1850ACD39C7F27CE5B122D50BFB837FB78CBA5D566E82F30117E89B9CEBA002D919F81D2E33A7CE862B3D0XCo6M
consultantplus://offline/ref=229E76B9A7EB026C8F09A3C924F41E0B1850ACD39D712FCC5F122D50BFB837FB78CBA5D566E82F30117E88BCCEBA002D919F81D2E33A7CE862B3D0XCo6M

Приложение N 1

к Приказу ГУ РЭК Тверской области

от 23 августа 2012 г. N 341-нп

НОРМАТИВЫ

потребления коммунальной услуги по газоснабжению

в жилых помещениях при использовании природного газа

N

п/п

Назначение расходуемого газа Единица измерения

норматива

Значение

норматива <*>

1. Для приготовления пищи и (или)

подогрева воды в жилых помещениях

1.1. При наличии газовой плиты и

централизованного горячего

водоснабжения

куб. метр на 1 человека 11

1.2. При наличии газовой плиты и отсутствии

газового водонагревателя и

централизованного горячего

водоснабжения

куб. метр на 1 человека 16,9

1.3. При наличии газовой плиты и газового

водонагревателя при отсутствии

централизованного горячего

водоснабжения

куб. метр на 1 человека 31,3

2. Для отопления жилых помещений куб. метр на 1 кв. метр

общей площади жилых

помещений

7,2

--------------------------------

<*> Нормативы потребления коммунальных услуг определяются в расчете на месяц

потребления соответствующего коммунального ресурса равномерно в течение года.

Приложение N 2

к Приказу ГУ РЭК Тверской области

от 23 августа 2012 г. N 341-нп

НОРМАТИВЫ

потребления коммунальной услуги по газоснабжению в жилых

помещениях при использовании сжиженного углеводородного газа

N

п/п

Назначение расходуемого газа Единица измерения

норматива

Значение

норматива <*>

1. Для приготовления пищи и (или)

подогрева воды в жилых помещениях

1.1. При наличии газовой плиты и

централизованного горячего

водоснабжения

килограмм на 1 человека 7

1.2. При наличии газовой плиты и отсутствии

газового водонагревателя и

централизованного горячего

водоснабжения

килограмм на 1 человека 10,5

1.3. При наличии газовой плиты и газового

водонагревателя при отсутствии

централизованного горячего

водоснабжения

килограмм на 1 человека 17

2. Для отопления жилых помещений килограмм на 1 кв. метр

общей площади жилых

помещений

4,1

--------------------------------

<*> Нормативы потребления коммунальных услуг определяются в расчете на месяц

потребления соответствующего коммунального ресурса равномерно в течение года.